
 

Número 
692/2015-PR 

Folha 
1 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
02/06/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso de 

suas atribuições, conferidas pelo Estatuto aprovado 

pelo Decreto n° 4.725, de 9 de junho de 2003 e pelo 

Decreto Presidencial de 17 de janeiro de 2013, 

publicado no Diário Oficial da União nº 13, de 18 de 

janeiro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar as avaliações de desempenho, com fundamento no art. 20, § 1º, da Lei n.º 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 

2004, e critérios específicos estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência 

da Fundação Oswaldo Cruz. 

 

2.0 - OBJETIVOS 

Homologar o resultado final da avaliação de desempenho do estágio probatório, com 

efeitos retroativos à data da respectiva homologação, dos servidores a seguir 

identificados: 

MATRÍCULA NOME CARGO 
DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO 

1963544 ABEL ALVES ROSA JUNIOR                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      20/04/2015 

1961219 ADRIANA SALVIO RIOS                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      16/04/2015 

1959674 ALINE DE CASTRO COIMBRA                                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        05/04/2015 

1959965 ANA CAROLINA CARIOCA DA COSTA                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/04/2015 

1960678 ANA MARIA NEVES MARANHAO                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      30/04/2015 

1959634 ANA PAULA GRANATO RIBEIRO                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      03/04/2015 

1957142 ANDRE DE OLIVEIRA KIEPPER                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        02/04/2015 

1956459 CAMILA FURLANETTI BORGES                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      08/04/2015 

1957892 CHRISTINA FIGUEIRA MENEZES                                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        04/04/2015 



 

Número 
692/2015-PR 

Folha 
2 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
02/06/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1959968 CLAUDIO MANUEL RODRIGUES                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        11/04/2015 

1537063 CRISTIANE DA CRUZ LAMAS                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      14/04/2015 

1959159 CRISTINA LUIZA RAMOS DA FONSECA                              ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        02/04/2015 

1958913 CYNTHIA MACEDO DIAS                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/04/2015 

1957141 DOLORES CAROLINA MENEZES DA MOTTA                            ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        28/04/2015 

1957909 EDUARDO CORSINO FREIRE                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        09/04/2015 

1958868 EDUARDO EMILIO MAURELL MULLER NETO                           TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      07/04/2015 

1894906 ERICA ALESSANDRA ROCHA ALVES                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      27/04/2015 

1957386 ERIKA BORGONOVO BARROTE                                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        06/04/2015 

1958930 ETINETE AUXILIADORA DO NASCIMENTO 
GONCALVES                  

ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        22/04/2015 

1846711 FABIANO DUARTE CARVALHO                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/04/2015 

1955760 FABIUS VIEIRA LEINEWEBER                                     TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      18/04/2015 

1895793 FERNANDA NASCIMENTO DA SILVA ALVES                           TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           18/04/2015 

1778989 GABRIELA FRANCO DIAS LYRA                                    TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      17/04/2015 

1958937 IGOR GOMES LEPETITGALAND                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        06/04/2015 

1961273 IRANEIDE ANDRADE FONTES CIDREIRA                             TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/04/2015 

1952402 JANAINA BARCELOS PORTO FERREIRA                              TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      10/04/2015 

1363837 JENNIFER BRAATHEN SALGUEIRO                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/04/2015 

1964726 JORGE DE OLIVEIRA TEIXEIRA JUNIOR                            ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        24/04/2015 

1960692 JOVANA DE MELLO ROSAS                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      11/04/2015 

1957385 JULIANA MARTINS RODRIGUES FERREIRA                           ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        28/04/2015 

1962917 KARINNE MARIETA PIMENTA DE CARVALHO                          ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        03/04/2015 

1953731 KEILLA MIKI KOBAYASHI                                        TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      28/04/2015 

1957167 LEANDRO LUIS DANTAS GOUGET                                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        18/04/2015 

1499468 LETICIA HEUSELER                                             TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           11/04/2015 

1443287 LIEGE MARIA ABREU DE CARVALHO                                TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      01/04/2015 

1959394 LORENA TEIXEIRA DE SOUZA SANTOS                              TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      06/04/2015 

1959250 LUCIANA MEIRELES GRACIANO                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        14/04/2015 

1959197 LUCIANA REGINA ISCHABER                                      ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        12/04/2015 

1901265 LUIS FELIPE CYSNEIROS VIEIRA BASTOS                          ASSISTENTE TÉCNICO DE GESTÃO EM SAÚDE              24/04/2015 

1772556 LUIZ FERNANDO BOITEUX SANTOS                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/04/2015 

1960293 MARCIO DA SILVA LIMA                                         ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        06/04/2015 

1278343 MARI TUYAMA                                                  TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      21/04/2015 

2211440 MARIO CEZAR BARROSO MESQUITA                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      03/04/2015 

1957439 MARTA HELENA MAMEDE LEWER                                    ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        02/04/2015 



 

Número 
692/2015-PR 

Folha 
3 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
02/06/2015 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

1960479 MICHAEL JACOB FAGUNDES                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        02/04/2015 

1520938 RODRIGO AGUIAR DA CRUZ                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      26/04/2015 

1855721 SEIDLER RODRIGO SANTOS ZISER                                 TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      16/04/2015 

1955279 SORAYA MILETI DA COSTA                                       TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      04/04/2015 

1701576 SORAYA SANTOS DE ASSIS                                       ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        02/04/2015 

1961503 TATIANE MOREIRA DA SILVA                                     ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        06/04/2015 

1960872 THAYSA MARIA RIBEIRO GARCIA                                  ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        23/04/2015 

1956785 VANESSA ABREU DE AVILA ACQUAVIVA                             ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        30/04/2015 

1754390 VITORIA BERG CATTANI                                         TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      12/04/2015 

1959979 VIVIAN RIBEIRO DE OLIVEIRA                                   ANALISTA DE GESTÃO EM SAÚDE                        04/04/2015 

 

3.0 - VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 02/06/2015. 

 

 

 


